
VERORDNUNG (EG) Nr. 1300/2004 DER KOMMISSION

vom 15. Juli 2004

zur Festsetzung der Beihilfe für nicht entkörnte Baumwolle für das Wirtschaftsjahr 2003/04

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Akte über den Beitritt Griechenlands, insbeson-
dere das Protokoll Nr. 4 über Baumwolle (1),

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1051/2001 des Rates vom
22. Mai 2001 über die Erzeugerbeihilfe für Baumwolle (2), ins-
besondere auf Artikel 2 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 2 Absatz 1 der Verordnung (EG)
Nr. 1051/2001 wird die Höhe der Erzeugerbeihilfe für
nicht entkörnte Baumwolle festgesetzt auf der Grundlage
der Differenz zwischen dem Zielpreis für nicht entkörnte
Baumwolle, der gemäß Artikel 3 Absatz 1 und Artikel 7
derselben Verordnung ermittelt wird, und dem Welt-
marktpreis, der gemäß Artikel 4 derselben Verordnung
bestimmt wird.

(2) Gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG)
Nr. 1591/2001 der Kommission vom 2. August 2001
zur Durchführung der Beihilferegelung für Baumwolle (3)
wird die Beihilfe, die für nicht entkörnte Baumwolle in
den Zeiträumen zu gewähren ist, für die ein Weltmarkt-
preis für das betreffende Erzeugnis bestimmt wurde, spä-
testens am 30. Juni des betreffenden Wirtschaftsjahres
festgesetzt.

(3) Gemäß Artikel 7 der Verordnung (EG) Nr. 1051/2001 ist
mit der Verordnung (EG) Nr. 1123/2004 der Kommis-
sion (4) die tatsächliche Erzeugung nicht entkörnter
Baumwolle sowie die sich daraus ergebende Verringerung
des Zielpreises für das Wirtschaftsjahr 2003/04 festge-
setzt worden.

(4) Gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG)
Nr. 1051/2001 ist der Weltmarktpreis für nicht ent-
körnte Baumwolle im Wirtschaftsjahr 2003/04 regelmä-
ßig bestimmt worden.

(5) Daher sind die im Wirtschaftsjahr 2003/04 geltenden
Beihilfen für jeden Zeitraum festzusetzen, für den ein
Weltmarktpreis für nicht entkörnte Baumwolle bestimmt
wurde —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Für den Zeitraum vom 1. Juli 2003 bis 31. März 2004 sind die
Beihilfen für nicht entkörnte Baumwolle, die den Weltmarkt-
preisen gemäß den Verordnungen im Anhang entsprechen, in
demselben Anhang festgesetzt und ab dem Inkrafttreten der
genannten Verordnungen anwendbar.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 15. Juli 2004

Für die Kommission
Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

DEL 244/18 Amtsblatt der Europäischen Union 16.7.2004

(1) Protokoll zuletzt geändert durch die Verordnung (EG)
Nr. 1051/2001 des Rates (ABl. L 148 vom 1.6.2001, S. 1).

(2) ABl. L 148 vom 1.6.2001, S. 3. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1486/2002 (ABl. L 223 vom 20.8.2002,
S. 3).

(3) ABl. L 210 vom 3.8.2001, S. 10. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 1486/2002. (4) ABl. L 218 vom 18.6.2004, S. 3.



ANHANG

BEIHILFE FÜR NICHT ENTKÖRNTE BAUMWOLLE

(in EUR/100 kg)

Verordnung der Kommission zur Festsetzung
des Weltmarktpreises für nicht entkörnte

Baumwolle, (EG) Nr.

Beihilfe

Griechenland Spanien Portugal

1170/2003 (1) 63,153 66,342 78,354

1243/2003 (2) 62,810 65,999 78,011

1293/2003 (3) 62,904 66,093 78,105

1328/2003 (4) 64,942 68,131 80,143

1366/2003 (5) 65,259 68,448 80,460

1395/2003 (6) 63,337 66,526 78,538

1399/2003 (7) 65,171 68,360 80,372

1424/2003 (8) 65,318 68,507 80,519

1477/2003 (9) 65,081 68,270 80,282

1488/2003 (10) 63,348 66,537 78,549

1544/2003 (11) 62,697 65,886 77,898

1586/2003 (12) 63,025 66,214 78,226

1606/2003 (13) 61,558 64,747 76,759

1640/2003 (14) 59,194 62,383 74,395

1661/2003 (15) 61,367 64,556 76,568

1737/2003 (16) 61,465 64,654 76,666

1781/2003 (17) 61,504 64,693 76,705

1797/2003 (18) 59,292 62,481 74,493

1827/2003 (19) 57,332 60,521 72,533

1849/2003 (20) 56,604 59,793 71,805

1888/2003 (21) 54,776 57,965 69,977

1937/2003 (22) 55,232 58,421 70,433

1974/2003 (23) 54,229 57,418 69,430

2047/2003 (24) 56,027 59,216 71,228

2073/2003 (25) 58,387 61,576 73,588

2108/2003 (26) 57,857 61,046 73,058

2159/2003 (27) 59,130 62,319 74,331

2254/2003 (28) 61,500 64,689 76,701

2281/2003 (29) 59,022 62,211 74,223

2299/2003 (30) 59,279 62,468 74,480

47/2004 (31) 58,655 61,844 73,856

94/2004 (32) 57,840 61,029 73,041

181/2004 (33) 59,194 62,383 74,395

196/2004 (34) 61,263 64,452 76,464

207/2004 (35) 59,164 62,353 74,365

221/2004 (36) 61,319 64,508 76,520

225/2004 (37) 59,198 62,387 74,399

233/2004 (38) 61,604 64,793 76,805

DE16.7.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 244/19



(in EUR/100 kg)

Verordnung der Kommission zur Festsetzung
des Weltmarktpreises für nicht entkörnte

Baumwolle, (EG) Nr.

Beihilfe

Griechenland Spanien Portugal

313/2004 (39) 61,808 64,997 77,009

374/2004 (40) 58,721 61,910 73,922

434/2004 (41) 61,470 64,659 76,671

452/2004 (42) 62,097 65,286 77,298

523/2004 (43) 59,137 62,326 74,338

539/2004 (44) 61,442 64,631 76,643

598/2004 (45) 59,226 62,415 74,427

(1) ABl. L 162 vom 1.7.2003, S. 65.
(2) ABl. L 173 vom 11.7.2003, S. 43.
(3) ABl. L 181 vom 19.7.2003, S. 23.
(4) ABl. L 186 vom 25.7.2003, S. 33.
(5) ABl. L 194 vom 1.8.2003, S. 51.
(6) ABl. L 197 vom 5.8.2003, S. 10.
(7) ABl. L 198 vom 6.8.2003, S. 7.
(8) ABl. L 202 vom 9.8.2003, S. 9.
(9) ABl. L 211 vom 21.8.2003, S. 17.
(10) ABl. L 213 vom 23.8.2003, S. 9.
(11) ABl. L 218 vom 30.8.2003, S. 45.
(12) ABl. L 227 vom 11.9.2003, S. 11.
(13) ABl. L 229 vom 13.9.2003, S. 18.
(14) ABl. L 233 vom 19.9.2003, S. 12.
(15) ABl. L 234 vom 20.9.2003, S. 12.
(16) ABl. L 249 vom 1.10.2003, S. 35.
(17) ABl. L 260 vom 11.10.2003, S. 7.
(18) ABl. L 262 vom 14.10.2003, S. 16.
(19) ABl. L 267 vom 17.10.2003, S. 20.
(20) ABl. L 269 vom 21.10.2003, S. 7.
(21) ABl. L 277 vom 28.10.2003, S. 13.
(22) ABl. L 285 vom 1.11.2003, S. 25.
(23) ABl. L 293 vom 11.11.2003, S. 8.
(24) ABl. L 303 vom 21.11.2003, S. 16.
(25) ABl. L 311 vom 27.11.2003, S. 7.
(26) ABl. L 316 vom 29.11.2003, S. 19.
(27) ABl. L 324 vom 11.12.2003, S. 22.
(28) ABl. L 333 vom 20.12.2003, S. 47.
(29) ABl. L 336 vom 23.12.2003, S. 93. Verordnung berichtigt durch die Verordnung (EG) Nr. 97/2004 (ABl. L 15 vom

22.1.2004, S. 12).
(30) ABl. L 340 vom 24.12.2003, S. 53. Verordnung berichtigt durch die Verordnung (EG) Nr. 97/2004.
(31) ABl. L 6 vom 10.1.2004, S. 28.
(32) ABl. L 14 vom 21.1.2004, S. 9.
(33) ABl. L 28 vom 31.1.2004, S. 17.
(34) ABl. L 32 vom 5.2.2004, S. 7.
(35) ABl. L 34 vom 6.2.2004, S. 37.
(36) ABl. L 36 vom 7.2.2004, S. 19.
(37) ABl. L 37 vom 10.2.2004, S. 7.
(38) ABl. L 39 vom 11.2.2004, S. 18.
(39) ABl. L 52 vom 21.2.2004, S. 49.
(40) ABl. L 63 vom 28.2.2004, S. 43.
(41) ABl. L 71 vom 10.3.2004, S. 7.
(42) ABl. L 72 vom 11.3.2004, S. 85.
(43) ABl. L 83 vom 20.3.2004, S. 9.
(44) ABl. L 86 vom 24.3.2004, S. 20.
(45) ABl. L 94 vom 31.3.2004, S. 43.

DEL 244/20 Amtsblatt der Europäischen Union 16.7.2004


